A & cùm aqua calida perfunderentur, nul-  
latenus sentire possent. Alii verò cùm  
eo ipso agerent modo, perfrictioneque  
& carnibus in cibo vterentur, in stupo-  
rem attonitum inciderunt: quos tremor  
quidem mitius, scilicet ob iminobili-  
tatem, torquebat: dolor tamen a-  
cerrimus, & inquietudo iam inde ex-  
ercebat assiduè. Tremoris itaque causa  
frigiditas est: nam & qui rigent, ea  
re pati ipsa videntur, vt dictum est, &  
qui admodum senuere, quorum vtro-  
rumque alteri ab affectu frigido, alte-  
ri à frigida ætate vrgentur. Vinum au-  
tem calefaciendi vim præcipue obtinet,  
quo circa contrarius quidam vt proueniat  
affectus, ratio exigit. An nihil prohi-  
bet rem eandem à contrariis effici, dum  
modo non agant modo eodem, sed di-  
uerso? Exempli gratia, vritur & à  
gelu, & à calore, vbi gelu calo-  
rem coëgit vniuersum: itaque modo  
quodam à contrariis effectus profici-  
tur idem, & modo quodam non nisi  
idem producitur. Tremor autem ob in-  
opiam excitatur caloris, non cuiusque,  
sed proprii. Corruptitur autem calor,  
aut marcore, aut extinctu: extinctu qui-  
dem à contrariis, hoc est, frigido  
atque humido: marcore autem, vel in-  
digentia nutrimenti, vt lucerna cùm  
fomite aut oleo caret: vel ab alieno ca-  
lore, vt ignis in Sole, & lucerna apud  
ignem. Igitur qui ex frigore rigent, ca-  
loris extinctu obtremiscunt. Ex quo etiam  
fit, vt aqua offusa calida horror exo-  
riatur. Frigus enim, cùm intus includi-  
tur, atque circum obsistit, pilos erigit.  
Et in febrium quoque accessione rigor il-  
le eueniens simili de causa venit. In se-  
nectute autem calor alimento deficien-  
te emarcescit: humor enim alimentum  
caloris est, senectus autem sicca est. E-  
briosi verò & si qui ita affecti sunt  
alii, suo prorsus emarcescente calore,  
obtremiscunt: sed non modo eodem quo  
senes, sed tertio, vt proposui-  
mus. Quod enim vino vtuntur ni-  
mio, calor aduentitius superans aut  
extinguit, aut debilitat proprium  
calorem, quo valemus. Fit enim  
tum tremor, cùm mouens quic-  
quam rem nequit superare, quam  
mouet: vt cùm lignum quis lon-  
gum crassumque obtainere firmaré-  
que non pollet, tremit extremum:  
quod ideo fit, quoniam aut suscep-  
pta res maior est, aut minor, que  
mouet. Ergo tremor, cùm calor ex-  
tinguitur, accidit: hic enim dum in-  
teger inuictusque manet, causæ animan-  
tibus esse videtur, cur mouere se valcant.

Ἐν τῇ μέθῃ σῶν ἐν ὑγρῷ πολλῷ τῆς γλώττης ζ-  
στις, οὐκ ἀκριβοῦμεν· Τὸ μὲν ἀκριβοῦν, εἴτι Τὸ  
τοιαύτειν. οὐδὲν δὲ τοῦτος μέθης οὐ ψυχὴ συμπα-  
θῆς γνωμήν, τοιαύτη; τῆς ψυχῆς σῶν τοῦτο πασ-  
χούστης, εἰκότες ἐν τῷ γλωττίδιον θάυπον πάρχειν.  
ἀπὸ οὐκείρης γένος τῷ λέγειν αρχήν. οὐδὲν δὲ τὸ χω-  
ρίον τῆς μέθης, ὅταν οὐ ψυχὴ πάθηται, συμπάρχει  
καὶ τὸ γλωττίδιον, οἷον τοῦ φοβουμένων.